
 

Pojištění podnikatelů 

Odbor tvorby pojistných produktů, leden 2019    1/1 

POJIŠTĚNÍ PODNIKATELŮ 
Pojištění podnikatelů slouží jako prostředek pojistné ochrany pro podnikatelské subjekty v oblasti pojištění 
majetku a pojištění odpovědnosti za újmu. 

Pojištění podnikatelů FORTEL -  

Určeno pro cílový trh: 

Cílovým trhem pro pojištění podnikatelů FORTEL, jsou menší podnikatelé, jejichž roční tržby nepřesáhly 
v posledním uzavřeném účetním roce 5.000.000 Kč, kteří mají na pojištění pojistný zájem a jejichž potřebou je: 

a)  ochrana majetku, který používají pro své podnikání – majetkové pojištění,   
b) a/nebo  ochrana pro případ vzniku jejich povinnosti nahradit jimi způsobenou újmu třetí osobě, kterou 

způsobí v rámci své podnikatelské činnosti – pojištění odpovědnosti za újmu.   

Pozn.: V případě sjednání pouze samostatného pojištění odpovědnosti za újmu (viz b) bez majetkového pojištění 
jsou cílovým trhem podnikatelé, jejichž tržby nepřesáhly v posledním uzavřeném účetním roce 3.000.000 Kč. 

Není určeno pro: 

jiné subjekty, než jsou podnikatele s ročními tržbami vyššími než 5.000.000,-Kč, resp. 3.000.000 Kč. Zejména pro 
neziskové organizace, školská zařízení, velké průmyslové podniky či subjekty, které nemají na pojištění pojistný 
zájem. 

Pojištění členů statutárních orgánů pro případ odpovědnosti za újmu – D&O 

Určeno pro cílový trh: 

Cílovým trhem pro pojištění D&O jsou členové statutárních orgánů podnikatelských subjektů, kteří mají na tomto 
pojištění pojistným zájem a jejichž potřebou je ochrana před důsledky jejich nahodilého pochybení v souvislosti 
s výkonem jejich práv a povinností člena statutárního orgánu nebo jiné subjekty, které mají na pojištění pojistný 
zájem 

Není určeno pro: 

jiné subjekty, než jsou členové statutárního orgánů podnikatelského subjektu. Zejména zaměstnanci pracující na 
základě pracovní smlouvy, brigádníci či subjekty, které nemají na pojištění pojistný zájem. 

 

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování sociálních služeb 

Určeno pro cílový trh: 

Cílovým trhem jsou subjekty, kterým právní předpis ukládá sjednat povinné pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou při poskytování sociálních služeb a  zároveň tyto služby poskytují v podnikatelském režimu.  

Není určeno pro: 

Subjekty,  kterým právní předpis neukládá sjednat toto povinné pojištění  či neprovádějí výkon sociálních služeb 
primárně za účelem zisku – především příspěvkové organizace státní nebo veřejné správy, neziskové či 
dobrovolnické organizace. A dále není určeno pro subjekty, které nemají na pojištění pojistný zájem. 

 

 

 

 

 


